

证券代码：002799

证券简称：环球印务

公告编号：2022-007

西安环球印务股份有限公司

2021年度业绩快报

本公司及全体董事保证本公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：本公告所载2021年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2021年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	2,936,304,791.11	1,875,342,223.97	56.57%
营业利润	138,293,842.58	143,347,232.87	-3.53%
利润总额	137,444,293.97	143,667,287.88	-4.33%
归属于上市公司股东的净利润	106,329,012.02	101,292,165.29	4.97%
扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润	92,624,823.42	92,619,871.93	0.01%
基本每股收益(元)	0.42	0.40	5.00%
加权平均净资产收益率	14.88%	15.63%	-0.75%
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	1,643,031,255.77	1,499,501,682.56	9.57%
归属于上市公司股东的所有者权益	758,369,409.22	669,611,645.99	13.26%

股本	252,000,000.00	180,000,000.00	40.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	3.01	3.72	-19.09%

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）经营情况

报告期内，公司实现营业总收入293,630.48万元，较上年同期增长56.57%，归属于上市公司股东的净利润10,632.90万元，较上年同期增长4.97%，扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润9,262.48万元，较上年同期增长0.01%。

报告期内业绩变动的主要因素：

2021年度，公司聚焦“新理念引领，高质量发展”的主题，全年销售及净利润持续保持稳定增长，实现公司总体盈利能力的综合提升。

1、医药包装业务在有限产能条件下，优先满足市场需求，全力保障疫苗包装生产，并积极调整客户结构、产品结构，在严峻的疫情防控条件下，仍紧抓市场机遇，增加生物制品类订单，促使营业收入大幅提升，同比增长24.33%；

2、互联网数字营销业务加大市场开发，凸显规模优势，营业收入同比增长达89.67%，确保利用市场规模及销售收入的高增长对冲毛利水平下降的行业趋势；

3、印刷包装供应链业务不断强化技术研发，提升服务价值，提高自身核心竞争力，销售订单同比显著增加，营业收入同比增长73.31%。

（二）财务状况

报告期末，公司财务状况良好，资产总额164,303.13万元，较年初增长9.57%；归属于上市公司股东的所有者权益为75,836.94万元，较年初增长13.26%。

报告期末股本25,200万元，同比增长40%，主要系报告期公司实施了权益分派方案，总股本由18,000万股增至25,200万股。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露前，公司未对2021年度经营业绩进行预计披露，不存在业

绩预计的差异说明。

四、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

西安环球印务股份有限公司

二〇二二年三月三十一日